
УТВЕРЖДАЮ

                                    




Председатель наблюдательного совета

                                      




____________  Е.Б.Буслаева
                                       




 (подпись)         (инициалы, фамилия)

"____"___________________ 20__г.

ОТЧЕТ
о результатах деятельности муниципального автономного учреждения
и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	на 1 января 2016г.
	
	КОДЫ

	Наименование учреждения Муниципальное автономное дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад №282 комбинированного вида» Московского района г. Казани 
	Форма по КФД
	

	
	Дата
	1.01.2015

	_______________________________________________
	по ОКПО
	48693573

	Юридический адрес учреждения 420095, г. Казань,

 ул. Соловецких юнг,21 
	ИНН
	1658028423

	_______________________________________________
	КПП
	165801001

	Периодичность: годовая
	
	


Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	Наименование вида деятельности
	Краткая характеристика
	Правовое обоснование

	1
	2
	3

	1. Основные: 
- реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования;


	Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)


	Лицензия №4526 от 16.10.2012г. Серия 16Л01№0000158
Устав приказ КЗИО ИКМО г.Казани

от 30.12.2011г.№1170

Договор оперативного управления г.Казани

№1/47от 13.10.2009г.



	
	Дополнительное образование
	Приложение к лицензии №4526 от 16.10.2012г.

Серия 16Л01№0000158
Устав приказ КЗИО  г.Казани

От 07.07.2015г.№1453 /КЗИО- ПК
Договор Оперативного управления г.Казани

№1/47 от 13.10.2009г.



	Медицинская деятельность 
	Оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи. 
	Лицензия с приложением на право введения медицинской деятельности 

№ЛО -16-01-004682 от 10.12.2015г.

	2. Иные:
	
	 


1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физическое или юридическое лицо)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

	Не оказываются
	
	


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Номер и дата выдачи
	Срок действия

	1
	2
	3

	Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации
	Серия 16 № 1658028423 от 19.08.1998 г. 
	До изменения сведений в свидетельстве


	Лицензия с приложением  на право ведения  образовательной деятель-ности 
	16.10.2012г.  регистрационный     

№ 4526
	бессрочно

	Устав МАДОУ «Детский сад №282» 
	приказ КЗИО  г.Казани

от 07.07.2015г.№1453 /КЗИО- ПК

	До внесения изменений 

	Постановление Руководителя Исполнительного комитета г.Казани
	10.08.2009г.  № 6659
	

	Распоряжение Комитета земельных и имущест-венных отношений Исполнительного комитета муниципального образования  г.Казани
	11.08.2009г.  № 784р
	

	Свидетельство о государственной регистрации права на здание
	09.12.2009г. 

Серия 16-АЕ 188594
	бессрочно

	Свидетельство о государственной регистрации права на землю
	18.05.2010

Серия 16-АЕ 068751
	бессрочно


1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Численность сотрудников
	Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников*
	Причины изменения количества штатных единиц

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Штатная численность
	70,05
	70,05
	X
	X
	

	2.
	Фактическая численность
	55
	55
	1-25

3-1

3-11

4-8

5-10
	1-26
2-3
3-11
4-7
5-8
	


______________________________

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

	Наименование показателя
	Размер средней заработной платы, руб.

	1
	2

	За 2013 год
	16 848

	За 2014 год
	20 841

	За отчетный год
	20 682


1.6. Состав наблюдательного совета

	Должность фамилия, имя отчество
	Решение о назначении
	Срок полномочий

	1
	2
	3

	Начальник отдела образования Управления образования Исполнительного комитета г. Казани по Кировскому и Московскому районам 

Буслаева Елена Борисовна
	Приказ Управления образования №757 от 13.10.2014
	 До утверждения новой редакции

	Главный специалист отдела по работе с дошкольными образовательными учреждениями по Кировскому и Москвскому районам 

г. Казани 

Гаранчева Фарида Мансуровна
	Приказ Управления образования №757 от 13.10.2014
	До утверждения новой редакции

	Воспитатель МАДОУ «Детский сад №282»,

Рахматуллина Альфинур Ахтямовна 
	Приказ Управления образования №757 от 13.10.2014
	До утверждения новой редакции

	Оператор ОАО «Оргсинтез», Кокров Радик Юрьевич
	Приказ Управления образования №757 от 13.10.2014
	До утверждения новой редакции

	Директор завода  ООО 

«Бергауф Лаишево», 

Окружнов Андрей Алексеевич
	Приказ Управления образования №757 от 13.10.2014
	До утверждения новой редакции

	Госсовет РТ заместитель начальника управления, Сунгатуллин Марат Баграмович
	Приказ Управления образования №757 от 13.10.2014
	До утверждения новой редакции

	Начальник отдела 

ГУМЧС РФ по РТ, 

Родыгин Андрей Владимирович
	Приказ Управления образования №757 от 13.10.2014
	До утверждения новой редакции


Раздел 2. Результат деятельности учреждения
2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
Муниципальное задание исполнено на 98% 
2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Данная деятельность не осуществлялась.
2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	динамика изменения

(гр. 3 - гр. 2)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб
	109921646,53 (16771334,89)

	110333196,75 (17527691,77)
	411550,22
	0,37

	

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб
	
	
	
	
	

	Справочно:

Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб
	
	
	
	
	

	Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб
	
	
	
	
	

	Сумма дебиторской задолженности, руб
	94213,27
	67163,81
	-27049,46
	-29
	

	в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Сумма кредиторской задолженности, руб
	23354,34
	56400,81
	33046,47
	142
	

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Итоговая сумма актива баланса, руб
	1038529,03
	1096956,59
	58427,56
	5,62
	


2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода

	Наименование услуги

(работы)
	Квартал

	
	I
	II
	III
	IV

	
	цена (тариф)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 3:гр. 2 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 5:гр. 3 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 7:гр. 5 х 100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Вид услуги (работы)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)
	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб
	Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг

(выполнения работ), руб

	
	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных
	

	
	2014г.
	2015г.
	2014г.
	2015г.
	2014г.
	2015г.
	2014г.
	2015г.
	2014г.
	2015г.
	2014г.
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


2.6. Сведения о жалобах потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	
	
	

	
	
	

	
	
	


2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб

	Наименование показателя
	По плану
	Фактически

(кассовое исполнение)
	Процент исполнения,

%
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток средств на начало года
	X
	167218,89
	X
	

	Поступления, всего
	23478808,86
	23196115,68
	98,8
	

	в том числе:
	
	
	
	

	субсидии на госзадание 
	22977556,11
	22705223,54
	98,8
	

	собственные доходы
	-
	-
	-
	

	субсидии на иные цели 
	501252,75

	490892,14
	97,9
	

	Выплаты, всего
	23568045,33
	23320748,58
	98,9
	

	в том числе:
	
	
	
	

	субсидии на госзадание 
	23066792,58
	22827435,26
	98,9
	

	собственные доходы
	-
	-
	-
	

	субсидии на иные цели 
	501252,75


	493313,32
	98,4
	

	Остаток средств на конец года
	X
	42585,99
	X
	

	Справочно:
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств, всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	


2.8. Объем финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения, задания учредителя
	Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	17 220 342,29
	21 309 268,40
	22977556,11
	1 301 846,10
	2 522 388,69


	501252,75


	
	
	


2.9. Сведения о прибыли учреждения
В учреждении применяется упрощенная система налогообложения.
Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением
	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	40924648,00 (16599383,33)
	41326519,08 (17406314,11)

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	2134743,11 (171951,56)
	2144895,67 (121377,66)

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	729650,55 (77486,11)
	1452758,67 (50919,43)

	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, [image: image1.emf]2

м


	1841,4
	1841,4


	в том числе:

переданного в аренду, [image: image2.emf]2

м


	
	

	переданного в безвозмездное пользование, [image: image3.emf]2

м


	
	

	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, шт
	4
	4

	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, руб
	
	


Руководитель   


_________________    _____________________

                                    


 (подпись)                     (расшифровка подписи)

"08"  апреля 2016 г.

8

